PAGE

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

Số: 651/TB-ĐTN
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 12 năm 2012

THÔNG BÁO
V/v Báo cáo kết quả thực hiện công tác tổ chức hoạt động
và xây dựng Đoàn - Hội tại các doanh nghiệp ngoài nhà nước năm 2012
_____
Thực hiện kế hoạch số 10/KH-ĐTN ngày 08/3/2012 và kế hoạch số 11/KH-ĐTN về tổ chức hoạt động và xây dựng Đoàn - Hội tại các doanh nghiệp ngoài nhà nước đặc biệt là trong các doanh nghiệp trên 500 lao động, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị cơ sở Đoàn thực hiện các báo cáo năm 2012, cụ thể như sau:
I. BÁO CÁO VĂN BẢN NỘI DUNG THỰC HIỆN TẠI ĐƠN VỊ:

1. Công tác triển khai:
2. Kết quả thực hiện:
2.1. Hoạt động chăm lo vật chất, đời sống văn hóa tinh thần; tham gia bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của thanh niên công nhân
2.2. Công tác tập hợp lực lượng, thành lập tổ chức Đoàn – Hội: (có đánh giá kết quả thực hiện chỉ tiêu được giao trong kế hoạch 10/KH-ĐTN của BTV Thành Đoàn)
2.3. Công tác tham mưu cho lãnh đạo đơn vị các cơ chế hỗ trợ cho đội ngũ cán bộ và hoạt động cơ sở Đoàn tại các doanh nghiệp ngoài nhà nước:

3. Nhận định:

3.1 Mặt được
3.2 Hạn chế

3.3 Đề xuất – kiến nghị
II. BÁO CÁO SỐ LIỆU:
- Báo cáo số liệu thành lập Đoàn - Hội năm 2012 (theo mẫu số 1 đính kèm).

- Thống kê Danh sách cơ sở Đoàn – Hội ngoài nhà nước trực thuộc đơn vị (theo mẫu số 2 đính kèm)
- Thống kê và thông tin lại tình hình doanh nghiệp trên 500 lao động có trên địa bàn (theo mẫu số 3 đính kèm), cụ thể:
+ Đối với Quận - Huyện Đoàn, Đoàn các KCX KCN thành phố: tải danh sách doanh nghiệp có trên 500 lao động đính kèm thông báo theo từng đơn vị, rà soát lại, cập nhật thông tin cho phù hợp hiện nay và bổ sung những đơn vị không có trong bảng tổng hợp.
+ Đối với khu vực Công nhân lao động: Thống kê danh sách các doanh nghiệp trực thuộc có trên 500 lao động tại đơn vị (theo mẫu 4).
* Lưu ý: Tất cả các báo cáo gửi về Ban Công nhân lao động Thành Đoàn (số 01, Phạm Ngọc Thạch, phường Bến Nghé, quận 1) và gửi file văn bản qua hộp thư điện tử: bancongnhanlaodong@gmail.com  chậm nhất ngày 15/01/2012.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cơ cở Đoàn nghiêm túc thực hiện theo tinh thần thông báo này. Các Ban - Trung tâm - Văn phòng Thành Đoàn tăng cường đôn đốc, nhắc nhở các cơ sở Đoàn được phân công phụ trách thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
Nơi nhận:

- Thành Đoàn: TT, các Ban – VP;

- Trung tâm HT TNCN;

- 37 cơ sở Đoàn CNLĐ;

- 24 Q-H Đoàn;

- Lưu (VT).

PAGE